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Current law authorizes a tax deduction of $5,000 for taxpayer that adopt a child who is in foster care and provides relative
to necessary documentation to verify the adoption, if requested, by the Dept. of Revenue (LDR). Current law authorizes a a
nonrefundable tax credit equal to the amount of the donation, limited to $50,000, provided by a taxpayer to certain foster
care charitable organizations. The total amount of credits each year is limited to $500,000. Qualified foster care charitable
organizations are defined. LDR is required to provide a standardized format for the receipt for donations.

Proposed law appears to make technical revisions related to the administration of the deduction and tax credit administered
by LDR, clarifies the definition of tax dependents in light of state tax reform, and requires certain reporting of foster care
adoption and nonprofit data by the Department of Children and Family Services (DCFS) to the Department of Revenue.
   Effective Jan. 1 2025

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure. DCFS is able to
provide the necessary adoption and nonprofit data to LDR under current budget and departmental responsibilities at no
additional cost.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure. The bill allows for
certain exceptions regarding documentation when applying for the tax deduction for adoption from foster care, excludes
licensed nonprofit foster care organizations by the state from having to apply to LDR to be eligible recipients under the foster
care charitable organizations credit, specifies information that must be provided on the receipt to donors, and revises the
definition of qualifying foster care charitable organizations. LDR reports none of these are changes are anticipated to
materially affect SGF revenue loss associated with the income tax deduction and credit.

For informational purposes, the Tax Exemption Budget for 2024-2025 published by LDR indicates the tax revenue loss
associated with the deduction for the adoption of children from foster care and tax credit for donations to foster care
charitable organizations is reported to be approximately $40,000 and $15,000 respectively in FY24.
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